

۱۶ آذر، روز دانشجو، روز «اتحاد، مبارزه، پیروزی» گرامی باد!

مراکز آموزش عالی کشور، در خطر یورش مجدد مزدوران رژیم

گونگون کشور این روز را به عنوان روز دانشجو و روز اتحاد و همبستگی جنبش دانشجویی کشور گرامی داشتند.

شهادت دلاوران این سه مبارز راه رهایی میهن از بندهای استبداد، در عین حال نشانگر سنت والای رزمجویانه جنبش دانشجویی میهن و جای ویژه آن در جنبش عمومی خلق علیه استبداد، ارتجاع و امپریالیسم است. مبارزات دانشجویی میهن ما علیه حکومت شاه و نقش فعال آن در پیروزی انقلاب بهمن ۱۳۵۷، نشان داد که نسل های پی در پی از دانشجویان کشور ادامه دهنده و پاسدار همان سنن انقلابی هستند که بزرگ نیا، شریعت رضوی و قندچی با خون خود آبیاری کردند.

امسال جنبش دانشجویی در شرایطی به استقبال ۱۶

ادامه در ص ۶

چهل و سه سال پیش، در شانزدهم آذر ۱۳۳۲، در فضای محزون و روزهای دردناک پس از کودتای ننگین ۲۸ مرداد، سه تن از دانشجویان دلاور و مبارز دانشکده فنی تهران، با شعار «مرگ بر شاه» و «مرگ بر ارتجاع» و با ایمان خویش، پرده سیاه شب کودتا را دریدند و ستاره های امید و ادامه مبارزه بر ضد کودتاگران و اربابان آمریکایی آنان را نثار خلق کردند. در احترام به مبارزه ایثارگرانه مصطفی بزرگ نیا (عضو کمیته مرکزی سازمان جوانان توده ایران)، شریعت رضوی (عضو سازمان جوانان توده ایران) و احمد قندچی (از طرفداران دکتر مصدق)، روز شانزدهم آذر، از آن روز به عنوان روز دانشجو شناخته شد و از آن سال به بعد هر سال علی رغم میل و خواست رژیم کودتا، دانشجویان دانشگاه ها و دانشکده های

نامه مردم

ارگان مرکزی حزب توده ایران

شماره ۲۹۴، دوره هشتم
سال سیزدهم، ۱۳ آذر ۱۳۷۵

ساختمان سوسیالیسم با مشخصه های چینی

لی پن، نخست وزیر جمهوری توده ای چین که در اواسط آبان ماه در جریان یک بازدید رسمی از برزیل طی مصاحبه ای با مطبوعات اصلی این کشور اظهار داشت که کشورش در جریان پیاده کردن اقتصاد بازار سوسیالیستی، اصلاحات سیاسی پیگیری را به منظور تبدیل چین به جامعه ای با دموکراسی سوسیالیستی و یک سیستم قضایی که با شرایط چین همخوانی داشته باشد، دنبال می کند.

او گفت که چین راه توسعه ویژه ای را انتخاب کرده که با شرایطش همخوان است و تاریخ ثابت خواهد کرد که راه چین برای ساختمان سوسیالیسم با مشخصه های چین مملو از انرژی حیاتی است. نخست وزیر چین گفت از ۱۸ سال پیش که چین سیاست های رفرم را شروع کرد، اقتصادش همواره در حال توسعه بوده است. توان ملی رشد کرده است و سطح زندگی مردم پیوسته بهبود یافته است.

لی پن در اینمورد که چین مدل کمونیستی خود را با اقتصاد بازار چگونه ترکیب کرده است و تورم را، بدون اینکه محرک رشد اقتصادی از بین برود، کنترل کرده و چگونه فاصله بین فقیر و غنی را کمتر کرده است، توضیحاتی داد.

او تصریح کرد که «بدون هیچ تردید هدف دراز مدت چین دستیابی به کمونیسم است ولیکن در مرحله کنونی در حال ساختمان سوسیالیسم با مشخصه های

ادامه در ص ۶

ترور، حقوق بشر و سیاست خارجی رژیم «ولایت فقیه»

در صورت قطع روابط اقتصادی، جمهوری اسلامی ایران از این زبان رهایی یافته ... در صورت عدم عذر خواهی دولت آلمان از این پس بایستی برای خود فکری کنند...

روزنامه سلام، ارگان جناح های «خط امام» نیز در سرمقاله تند نویسی نوشت: «کدام یک از مسؤولان ما فراموش کرده اند که مقامات بن چگونه در قضیه رشدی مرتد، ملعبه دست لندن قرار گرفتند و معاون وزیر خارجه وقت آلمان بیشترین فحاشی ها را به مقامات ما روا داشت... مقامات آلمانی سالهاست که پرونده کذایی میکونوس را علیه ما مفتوح نگه داشته و اکنون در رابطه با این پرونده این گونه مغرضانه و غیر حقوقی برخورد می نمایند؟ ... آیا اگر شیمکوس جاسوس به خاطر جرمی که خود آن را پذیرفته بود و دادگاه نیز علیه وی حکم صادر کرده بود، اعدام می شد، امروز مقامات قضایی آلمان به خود اجازه می دادند که اتهامات اثبات نشده را علیه مقامات

ادامه در ص ۶

در پی اعلام دادستان آلمان مبنی بر دست داشتن سران درجه اول رژیم، سید علی خامنه ای، رفسنجانی، فلاحیان و ولایتی در ماجرای سازمان دهی ترور دکتر شرفکندی و یاران در برلین، روابط ایران و آلمان روبه تیرگی گذاشت. سران رژیم در عکس العمل به این موضع گیری، این اقدام را «توهین به مقدسات ایران» و دستگاه قضایی آلمان را «عامل دست صهیونیست ها و آمریکا» معرفی کردند در سراسر ایران، از طریق نهادها و ارگان های گوناگون تظاهرات مختلفی در حمایت از سران جمهوری اسلامی برپا شد و ۲۰۰ تن از نمایندگان مجلس با امضای نامه شدید الحنی خواهان بازبینی روابط میان دو کشور شدند.

روزنامه رسالت ارگان جناح حاکم، در سرمقاله شماره ۳۰ آبان ماه خود ضمن حمله شدید به دولت آلمان نوشت: «طی سال های ۹۳ و ۹۴ میلادی سقف مبادلات ایران و آلمان به ترتیب ۳/۴۶۰ و ۲/۶۲۴ میلیارد دلار بوده است که اگر کسری تجارت ایران با آلمان را در نظر آوریم، در مجموع ۳/۴۹۶ میلیارد دلار به نفع آلمان و به ضرر ایران بوده است. بنابراین

اطلاعیه مطبوعاتی دبیرخانه کمیته مرکزی حزب توده ایران به مناسبت

یورش به نویسندگان و هنرمندان ایران

در ص ۳

در ص ۲

در ص ۲

در ص

بحران آموزش عالی در ایران

در حاشیه «انتخابات» ریاست جمهوری رژیم «ولایت فقیه»

فلسطین: نه صلح، نه ثبات

با هم به سوی تشکیل جبهه واحد ضد دیکتاتوری

برای آزادی، صلح، استقلال، عدالت اجتماعی، و طرد رژیم «ولایت فقیه»!

نتایج طرح ارزشیابی نظام جدید آموزش متوسطه جمهوری اسلامی نشان می دهد که ۲۹ درصد از مدیران واحدهای آموزشی نظام جدید متوسطه کشور فاقد مدرک لیسانس هستند و سابقه مدیریت ۲۷ درصد از آنان کمتر از سه سال است. همچنین ۳۰ درصد واحدهای آموزشی کشور نیز معلم راهنمایی ندارند.

بر اساس همین گزارش، دوره های متوسطه دخترانه، که بر اساس طرح «جداسازی جنسی» بایستی فقط توسط زنان تدریس شود، دچار کمبود شدید دبیران زن متخصص هستند که در موارد محدودی به جای آنها از دبیران مرد استفاده می شود.

تعدد مراکز تصمیم گیری و بحران آموزش عالی

در نخستین سمینار آموزش عالی ایران که در تاریخ ۲۱ آبانماه گذشته برگزار شد، دکتر هاشمی گلپایگانی، وزیر فرهنگ و آموزش عالی، درباره مشکلات موجود در مراکز آموزش عالی گفت: «ما خودمان را ملزم به اجرای قوانین می دانیم، اما از اجرای بسیاری از این قوانین ناراضی هستیم. به عنوان مثال، مجلس قانونی تصویب کرد که مربیان دانشگاه که نماینده مجلس هستند، به میزان استاد آخرین پایه علمی حقوق بگیرند. اگرچه ما با این قانون موافق نیستیم، اما آن را اجرا می کنیم». وی افزود: «ما هر تصمیمی که می گیریم در عمل اجرا نمی شود، زیرا آن مرکزی که باید بودجه و امکانات را در اختیار ما قرار دهد، نظر دیگری می دهد. در نتیجه، اغلب تصمیم گیری های ما «وتو» می شود».

گلپایگانی ضمن اعلام این که از یک میلیون و سیصد هزار دانشجو، تنها ۵۰۰ هزار نفر تحت پوشش مراکز دولتی هستند، خواستار تعیین یک معیار مشخص برای گسترش کمی دانشگاه های دولتی و غیردولتی شد.

همچنین، رؤسای دانشگاه های کشور در قطعنامه ای که در گردهمایی خود صادر کردند، خواهان وحدت مدیریت در آموزش عالی کشور و جبران ۳۵ درصد کمبود بودجه آموزش عالی در برنامه بودجه سال آتی (۱۳۷۶) شدند.

اند و دلیل انصراف ایشان را باید از خودش پرسید....»

«سرمایه داران بی درد و از خدا بی خبر!»

حجت الاسلام «منتخب نیا»، عضو شورای مرکزی «مجمع روحانیون مبارز تهران» در جمع دانشجویان دانشگاه تبریز ضمن ارائه تحلیلی از جریان انقلاب از ابتدا تا به امروز و اشاره به نابسامانی های اقتصادی کشور از جمله گرانی و تورم، گفت: «... آزادی افسارگسیخته بازار و اقتصاد، یعنی به دست گیری نبض اقتصاد مملکت توسط سرمایه داران بی درد و از خدا بی خبر و لگدمال شدن اکثریت جامعه». وی در بخش دیگری از سخنان خود تأکید کرد: «در اقتصاد اسلامی در کنار بخش خصوصی، بخش تعاونی و بخش دولتی نیز ترسیم گردیده است تا تمامی اقشار جامعه بتوانند با استفاده از تسهیلات این بخش در صحنه های اقتصادی کشور مشارکت داشته باشند که عده ای با این اصل مخالفت داشته و دارند و اظهار می دارند که کلمه تعاون از حکومت های کمونیستی و اقتصاد سوسیالیستی گرفته شده است که بیانگر عدم آشنایی این عده به مفاهیم و معانی قرآنی و آیات قرآنی است.»

میزگرد دانشجویان خط امام و اعضای دولت موقت

به ابتکار واحد سیاسی «انجمن دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف»، به مناسبت «سالروز تسخیر لانه جاسوسی آمریکا» (اشغال سفارت آمریکا) میزگردی با شرکت دو تن از «دانشجویان پیرو خط امام» و دو تن از اعضای دولت موقت برگزار شد.

در این میزگرد، مهندس هاشم صباغیان استغفای دولت موقت مهندس بزرگاران را با اشغال سفارت آمریکا بی ارتباط خواند.

مهندس اصغرزاده، از دانشجویان پیرو خط امام، ضمن تحلیلی از شرایط آن روز انقلاب، عدم مقابله با آمریکا را همان اشتباهی خواند که دکتر مصدق در عدم مقابله با انگلیس در پیش گرفت و در نتیجه منجر به سقوط دولت وی شد.

کمبود معلم راهنمایی در واحدهای آموزشی

رویدادهای ایران



«دلیل امتناع» مهندس موسوی از کاندیداتوری

به دنبال خودداری مهندس میرحسین موسوی از پذیرش نامزدی ریاست جمهوری علی رغم حمایت طیف وسیعی از نیروهای سیاسی - مذهبی از وی، اخبار متعددی پیرامون این تصمیم او انتشار یافته است. از جمله، نشریه «عصر ما»، ارگان سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، در آخرین شماره خود می نویسد: «... در ماه های اخیر ما شاهد آن بودیم به همان نسبتی که اقبال عمومی از کاندیداتوری مهندس موسوی افزایش پیدا کرد، برخی افراد و جناح ها که احساس می کردند در مقابل کاندیدای آنها رقیبی قدرتمند، با وجهه و با پایگاه مردمی گسترده به صحنه وارد شده است، برخوردی صورت دادند... تا آنجا که متأسفانه درصدد تهدید و ارباب ایشان برآمدند و حتی در جلسات خصوصی اظهار داشتند که اگر مهندس موسوی کاندیدا شود ما پرونده های خلاف قانون اساسی وی را علنی خواهیم کرد و اینکه شورای نگهبان صلاحیت وی را مورد تأیید قرار نخواهد داد!»

محمد سلامتی، دبیرکل این سازمان، نیز در جلسه پرسش و پاسخ با دانشجویان دانشگاه لرستان در این باره گفت: «... چهار روز قبل از انصراف وی با ایشان جلسه داشتیم... زمینه حضور ایشان از ماه های قبل آماده تر به نظر می رسید که متأسفانه دو روز بعد، اعلام انصراف کردند و از همان روز به مسافرت رفته

در حاشیه «انتخابات» ریاست جمهوری

خواست مردم با نیازهای واقعی آنان منافات داشته باشد امانت داری حکومت ایجاب می کند که ولایت فقیه به نفع نیاز واقعی و حقوق واقعی مردم دخالت کند...» !!!

«فروتنان کاندیدا» به قربانگاه

گروه ائتلاف «خط امام» در پی موفق نشدن به جلب حمایت موسوی سخت در تکاپوی یافتن کاندیدای جدیدی است و در محافل مختلف از خاتمی وزیر سابق ارشاد سخن می رود. روزنامه سلام در پاسخ به همین بحث ها در بخش «الو سلام» آذرماه ۱۳۷۵ از جمله نوشت:

«خواننده: از مدتها پیش این مسأله برای من سؤال بوده که چرا آقای موسوی خوئینی ها برای ریاست جمهوری نامزد نمی شوند؟ حال که آقای مهندس موسوی به هر دلیلی از پذیرش نامزدی امتناع می ورزند، این تکلیف که از دیگر شخصیت ها ساقط نیست.

سلام: گویا این خواننده محترم تصمیم گرفته است یک موسوی نامی را به قربانگاه بفرستد. این هم نشد، یکی دیگر!

برنامه دوم عمل کند. البته ممکن است در نحوه اجرا یک مقدار تفاوت ایجاد شود، اما اصل، برنامه مصوب مجلس است...» وی سپس در انتها افزود: «برخی فکر می کردند که اگر بنده مسؤلیت ریاست جمهوری را برعهده بگیرم جناحی و گروهی عمل خواهم کرد. در پاسخ به این سؤال گفتم که عملکرد من در جهاد سازندگی، وزارت کشور و اداره مجلس چهارم و پنجم نشان می دهد که فقط از افراد یک گروه و جناح خاصی استفاده نمی کنم...»

«کاندیدای ریاست جمهوری و ولایت فقیه»

محمدی ری شهری، یکی از کاندیداهای ریاست جمهوری، در سخنرانی که در دانشگاه حقوق تهران برای توضیح مواضع خود انجام داد، از جمله گفت: «اعمال حاکمیت ولایت فقیه برای جلوگیری از بروز خودکامگی و استبداد در کشور است...» به اعتقاد او: «در نظام اسلامی خواست مردم تا آنجا محترم است که با نیازهای واقعی آنها تضاد نداشته باشد و اگر جایی

«قتیبه تکلیف جدی»

ناطق نوری کاندیدای گروه رسالت، در یک مصاحبه مطبوعات با خبرنگاران داخلی، در مورد علل پذیرش نامزدی ریاست جمهوری و دیدار اخیرش از قم، از جمله گفت:

«در مسافرت اخیرم به قم فرصتی دست داد تا برای تشکر از اعضای جامعه مدرسین به خاطر اعتمادی که به بنده ابراز کرده بودند، خدمت این بزرگواران برسم... در این جلسه که آیت الله مشکینی و آیت الله امینی دبیر محترم جامعه مدرسین و اکثریت اعضای آن حضور داشتند بیان کردم که قبلاً درباره کاندیداتوری احساس وظیفه نمی کردم... اما این ابراز اعتمادو تأیید جامعه روحانیت و جامعه مدرسین یک تکلیفی را برعهده بنده گذاشت...»

ناطق نوری سپس توضیح داد که او در این جلسه مواضع و برنامه های خود را در عرصه های گوناگون برای جامعه مدرسین توضیح داده است. به نظر ناطق نوری: «به طور طبیعی هر کس مسؤلیت ریاست جمهوری را برعهده بگیرد ناگزیر است بر اساس

بیدادگری و ظلم رژیم «ولایت فقیه» را حد و مرزی نیست

اطلاعیه مطبوعاتی دبیرخانه کمیته مرکزی حزب توده ایران درباره یورش وسیع ارگان های ترور و سرکوب به نویسندگان و هنرمندان ایران و ضرورت تشدید مبارزه در راه دفاع از حقوق آنان

همزمان با تشدید بحران اجتماعی، اقتصادی و سیاسی که رژیم و کشور ما را در کام خود فرو برده است، در ماه های اخیر، خصوصاً پس از برگزاری پنجمین دوره «انتخابات» مجلس شورای اسلامی، که تبلور روشنی از خشم و نفرت عمیق توده ها از رژیم «ولایت فقیه» و خصوصاً روحانیون حاکم بود، رژیم با یک برنامه حساب شده، و زیر لوای مقابله با «تهاجم فرهنگی» یورش وسیعی را به کانون های ادبی، فرهنگی و نویسندگان و هنرمندان مترقی میهن ما آغاز کرده است. در این زمینه تاکنون گزارش های متعدد و گوناگونی از ایران به ما رسیده است که خلاصه ای از آنان به شرح زیر است:

- در تیرماه امسال گزندگان رژیم به جلسه مهمانی در محل کاردار فرهنگی سفارت آلمان در ایران یورش بردند. در این یورش شش تن از نویسندگان، و روزنامه نگاران کشور، هوشنگ گلشیری، فرج سرکوهی، رضا براهنی، مهرانگیز کار، روشنگ داریوش و سیمین بهبهانی مورد ضرب و شتم مزدوران رژیم قرار گرفتند.
- در مردادماه توطئه طرح ریزی شده رژیم برای کشتار ۲۳ نویسنده و روزنامه نگار عازم ارمنستان، با سرنگون کردن اتوبوس حامل آنان به دره های گردنه خیزان (بین آستارا و اردبیل) ناکام ماند و این عده پس از بازجویی و تهدید به تهران بازگردانده شدند.
- در شهریور ماه، مزدوران رژیم به جلسه کانون نویسندگان در منزل آقای کوش آبادی حمله کردند و ۱۲ تن را با خود به اوین بردند و تا صبح روز بعد در بازداشت نگاه داشتند.
- فرج سرکوهی و نازی عظیمی بازداشت و پس از بازجویی در اوین آزاد شدند.
- علی اشرف درویشان به اوین فراخوانده شد و از او خواسته شد تا با رژیم همکاری کند و وعده مسافرت به خارج به او داده شد. با مخالفت نامبرده، وی با تهدید از اوین آزاد شد.
- در پی دستگیری مجدد هوشنگ گلشیری، فرج سرکوهی، رضا براهنی، مهرانگیز کار، روشنگ داریوش و سیمین بهبهانی، (که قبلاً در مهمانی کاردار فرهنگی سفارت آلمان دستگیر شده بودند) مزدوران رژیم در تهران شایع کردند که از آنان اعتراف به مشروب خواری در جلسه فوق گرفته شده است و فیلم هایی از این افراد ضبط شده است که در سری جدید برنامه «هویت» به نمایش گذاشته خواهد شد.
- هوشنگ گلشیری ممنوع الخروج شد و از محمد مختاری در اوین چندین ساعت بازجویی شده است.
- فرج سرکوهی (سردبیر مجله ادبیه) به هنگام خروج از کشور، در فرودگاه تهران دستگیر و برای بازجویی برده شده است. انداختن مسؤولیت ناپدید شدن فرج سرکوهی به گردن مقامات آلمان، و اعلام بی خبری رژیم از وضع او نگرانی های جدی را پیرامون سرنوشت او در محافل فرهنگی کشور برانگیخته است.
- غفار حسینی، نویسنده و محقق، و از جمله امضاء کنندگان نامه ۱۳۳ نفری «ما نویسندگان» در تهران به طرز مشکوکی به قتل رسیده است.
- محمد حسین طهماسب پور شهرک (میرزا) در حین خروج از کشور برای شرکت در کنگره «فضولی» در جمهوری آذربایجان در فرودگاه تهران دستگیر شده است و تاکنون از او خبری نیست. برادر نامبرده از زندانیان توده ای در زندان تبریز است که از سال گذشته در کنار ۴۴ زندانی سیاسی دیگر خطر مرگ جان آنان را تهدید می کند.
- در پی یورش های مداوم گزندگان مسلح و نیم مسلح و مزدوران «حزب الله» و «انصار حزب الله» جلسات فرهنگی غیر رسمی کشور و جلسات بحث و سخنرانی ها تعطیل و یا بسیار محدود شده اند.

از مجموعه اخیر و دیگر گزارش های رسیده روشن می شود، که رژیم «ولایت فقیه» دور تازه ای از یورش و سرکوب را علیه هنرمندان، نویسندگان، کانون های مستقل فرهنگی و مطبوعات مستقل کشور آغاز کرده است. تجربه گذشته، از جمله کشتار وحشیانه هزاران زندانی سیاسی، مبارزان راه آزادی، استقلال و عدالت اجتماعی، در تابستان ۶۷ نشان داد که رژیم «ولایت فقیه» آماده است تا به هر جنایتی برای تأمین ادامه حیات خود دست یازد. قابل توجه است که دور تازه سرکوب و یورش رژیم «ولایت فقیه» در شرایطی آغاز می شود، که کارزار «انتخاباتی» ریاست جمهوری با شدت و حدت تازه ای آغاز شده است و همه علایم و نشانه ها از تدارک گروه حاکم، (حجتیه - رسالت) و آماده کردن شرایط برای قبضه کامل قدرت سیاسی و دولت در کنترل خود می کند. حزب توده ایران ضمن محکوم کردن این اقدام های سرکوبگرانه و ضد انسانی رژیم، همبستگی خود را با نویسندگان، هنرمندان و روزنامه نگاران مترقی ایرانی اعلام می کند و باردیگر همه نیروهای مترقی و آزادی خواه کشور را به وحدت عمل فرا می خواند. چاره گرفتاری های سنگین میهن ما تنها در تشکیل جبهه واحد ضد دیکتاتوری در مقابل صف واحد ارتجاع و استبداد است و بس. و تنها از این طریق است که می توان نقطه پایانی برای این رژیم ضد مردمی و استبدادی نهاد و راه را برای تحولات بنیادین به سمت استقرار آزادی، استقلال و عدالت اجتماعی گشود.

دبیرخانه کمیته مرکزی حزب توده ایران

۴ آذرماه ۱۳۷۵

آزادی برای همه زندانیان سیاسی ایران!

زندگی دهقانان و شرایط کشاورزی در رژیم «ولایت فقیه»

واسطه ها با واردات بی رویه و انبوه محصولات غذایی به ویژه برنج زندگی کشاورزان و تولیدات کشاورزی را به مرز فروپاشی کشانده اند.

یک مقام مسؤول در وزارت کشاورزی اعلام داشته است: «از اواسط دی ماه سال ۱۳۷۴ تا مرداد ماه امسال (یعنی به فاصله کمتر از ۷ ماه) بخش خصوصی تاکنون بیش از ۲۸۷ هزار تن برنج به ایران صادر کرده است».

انواع برنج وارداتی از تایلند، مالزی، پاکستان و... بطور مستمر و با حمایت دولت از طریق فروشگاه ها و شرکت های تعاونی در سطح کشور توزیع می شود. چنین امکاناتی به سهولت در اختیار برنج داخلی و دهقانان برنجکار نیست.

پیش از این، در اوایل سال جاری گروهی از نمایندگان استان مازندران در مجلس با ارسال نامه ای خطاب به رفسنجانی، خواستار عدم توزیع برنج صادراتی در فصل برداشت شده و به واردات بی رویه برنج خارجی انتقاد کرده بودند.

چنین وضعیتی، محدود به برنجکاران و زندگی و معیشت شالیکاران گیلان و مازندران نیست، بر اثر عملکرد مخرب رژیم واپسگرایی ولایت فقیه، مجموعه دهقانان میهن ما و نیز تولید فرآورده های کشاورزی، چه در زمینه دامپروری، شیر، گوشت، پشم و چه در زمینه کشت گندم، برنج، حبوبات، باغداری و مرکبات و صیفی جات و سبزی رو به وخامت گذارده و دچار رکود و اضمحلال شده است!

در شهریور ماه، به رسم همه ساله در جمهوری اسلامی هفته دولت برگزار شد، مقامات و نماینده ها و وزرای معمم و مکلا در نمایشگاه «طرح های ملی و کارنامه هشت ساله سازندگی» آمار و ارقام درشت اما بی بنیاد بسیاری ارایه کردند. در زمینه کشاورزی گفته شد: «میزان خود کفایی در کشاورزی در حال حاضر ۸۲ درصد است و تنها ۱۸ درصد از نیازهای غذایی کشور از خارج وارد می شود...». در همین مورد معاون امور حقوقی و امور مجلس و اطلاع رسانی وزارت کشاورزی اعلام داشت: «در طی سال ۱۳۷۴، ۱۱ میلیون و ۳۲۰ هزار تن گندم، ۸۵۰ هزار تن شکر، ۲ میلیون و ۵۴۰ هزار تن برنج و شلتوک، ۳ میلیون و ۴۲۰ هزار تن سیب زمینی و ۱۸۰ هزار تن دانه های روغنی تولید شده است...».

این آمار حتی اگر واقعی باشد، که در درستی آن می توان تردید جدی داشت باز هم نشانه فروپاشی و شرایط بسیار ناهنجار

در روزهای پایانی شهریور ماه، رسانه های همگانی جمهوری اسلامی، اخبار و گزارش های مختلفی را از وضعیت ناگوار دهقانان برنجکار شمال کشور انتشار دادند.

این گزارشات خاطر نشان می سازد که اکثر کارخانه های برنجکوبی در استان گیلان، مملو از برنج کشاورزان است و بازار برنج و خرید و فروش آن به حالت رکود کامل در آمده است.

روزنامه اطلاعات از قول یک دهقان برنجکار در منطقه فومن گیلان نوشته است: «امسال با وجود بالا بودن هزینه کاشت و سیر صعودی قیمت کود و سم، نرخ برنج در بازار کاهش زیادی یافته و این امر باعث خرابی کشاورزان شده است... اگر وضعیت به همین شکل ادامه پیدا کند، کشاورزان اراضی شالیزارها را تبدیل به استخر پرورش ماهی می کنند». برپایه آمار رسمی وزارت کشاورزی، پارسال (سال ۱۳۷۴) با کاهش قیمت برنج بیش از ۴۰ هکتار از شالیزارهای منطقه فومن در استان گیلان تبدیل به استخر پرورش ماهی شده است.

همچنین در گزارش دیگری، روزنامه اطلاعات از رشت خبر می دهد: «رکود بازار برنج به حدی است که قیمت ها از سال گذشته هم به مراتب پایین تر آمده است... و به همین خاطر زندگی برنجکاران شرایط اسفباری یافته است... بسیاری از بازاریان و عمده فروش ها و واسطه ها به جان کشاورزان افتاده و برنج را با قیمت اندک خریداری می کنند تا در انبارها احتکار کنند...».

ابعاد مساله به قدری گسترده است که رژیم به ناچار وادار به واکنش شد؛ در همین رابطه رئیس کمیسیون کشاورزی و عمران روستایی مجلس شورای اسلامی در نشستی با حضور عده ای از کشاورزان و کارشناسان منطقه شرق استان مازندران به منظور حل این مشکل اعلام کرده است: «کشاورزان نباید عجله کنند، دولت برای حمایت از برنجکاران امسال ۲۰ هزار تن برنج به کشورهای حاشیه خلیج فارس صادر خواهد کرد!!! یعنی وعده سرخرمن! وضعیت ناگوار دهقانان برنجکار و رکود کامل در تولید و فروش برنج، بطور عمده ناشی از واردات بی رویه برنج خارجی است.

رهبان و مسؤولان رژیم «ولایت فقیه» که در تبلیغات دروغین از بالندگی و شکوفایی بخش کشاورزی دم می زنند، دست در دست و با حمایت قاطع از تجار محترم بازار و نیز

محصولات کشاورزی است. در این زمینه و بطور کلی زندگی و گذران دهقانان ایران در وضعیت کنونی آمار گوناگونی موجود است که گویای سیر نزولی در تولیدات کشاورزی و سقوط سطح زندگی روستائیان است.

درست به همین دلیل، عیسی کلانتری وزیر کشاورزی رژیم در ارتباط با واردات محصولات غذایی اعلام کرد: «در حال حاضر واردات مواد غذایی و کشاورزی ایران سالیانه بیش از ۱/۷ میلیارد دلار است که تراز بازرگانی آن (۷۰۰ میلیون دلار) منفی است».

به این ترتیب کاملاً روشن است که سخن از بیش از ۸۰ درصد خودکفایی در کشاورزی صرفاً جنبه تبلیغی داشته و ادعایی است بی پشتوانه نظیر دیگر ادعاهای جمهوری اسلامی!

اما همین محصولات اندک تولید شده، نیز در برابر سیاست های ضد ملی از جمله واردات بی رویه، توأم با زیان و خسارت هستند. به عنوان نمونه وزارت کشاورزی از آمار ۱۸۰ هزار تن دانه های روغنی در سال سخن می گوید: در ۱۴ شهریور ماه امسال مطبوعات

نوشتند: «واردات بی رویه، روغن نباتی داخلی را تهدید می کند. نزدیک به ۷۰۰۰ تن از محصولات کارخانه روغن نباتی مارگارین به علت سیستم نامناسب توزیع و ورود سرسام آور وسیع روغن خارجی در انبارها و محوطه این کارخانه انباشته شده است. مدیر عامل شرکت مارگارین در مصاحبه ای با کیهان می گوید:

«روغن های وارداتی از نظر کیفیت و رعایت استانداردهای بین المللی هیچگونه برتری و مزیت به روغن های داخلی ندارند. مشکل تاثیر مخرب واردات خارجی است. در صورت ادامه این وضع ما ضرر خواهیم کرد و به تعطیلی کشانده می شویم و کشاورزان تولید کننده دانه های روغنی هم متضرر می شوند...».

همه اینها فقط جلوه های کوچکی از روندی است که سبب فروپاشی زندگی دهقانان و تولیدات کشاورزی میهن ما می شود.

آخرین آمار رسمی که توسط اداره بررسی های اقتصادی بانک مرکزی در نمایانگرهای اقتصادی به چاپ رسیده اعلام می دارد: «جمعیت کشور پارسال به ۶۰ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر شامل، ۳۵ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر جمعیت شهری و ۲۵ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر جمعیت روستایی رسیده است».

این آمار بدین معنی است که بیشتر از ۲۵ میلیون ایرانی در روستاها زندگی می کنند.

ادامه زندگی دهقانان و شرایط ...

روند تخریب زندگی دهقانان میهن ما و فاجعه فقر و بی خانمانی آنها به صورت مهاجرت گسترده از ده به شهر خودنمایی می کند. روزنامه رسالت در تاریخ ۲۷ آبان ماه ۱۳۷۲ از قول مدیر کل بهسازی و مسکن روستایی وزارت جهاد سازندگی نوشت: «طی سال های ۱۳۵۵ تا ۱۳۶۵ حدود ۲/۲ میلیون نفر از روستاییان محل اقامت خود را ترک کرده و بیش از ۷۰ درصد آنها راهی شهرها شده اند، سالانه بیش از ۱۵۰ هزار نفر از روستاییان به شهرها مهاجرت می کنند. در حال حاضر بالغ بر ۳۸ هزار و ۶۰۰ آبادی کشور (بیش از ۵۰ درصد) خالی از سکنه هستند، تعداد آبادی های خالی از سکنه نسبت به دو دهه پیش (۵۰ و ۶۰ خورشیدی) بیش از ۲/۵ برابر شده است.»

چنین مهاجرت بی وقفه و گسترده، بی آمد فقر و فروپاشی جامعه دهقانی کشور است. عدم اجرای اصلاحات ارضی مترقی به سود دهقانان بی زمین و کم زمین، عدم بکارگیری تکنولوژی مدرن در کشاورزی و اتخاذ سیاست های مغایر با منافع دهقانان از سوی دولت سلسله مسایلی هستند که موجب و دلیل فاجعه کنونی به شمار می آیند. نگاهی به ترکیب ساختار اشتغال در بخش های عمده اقتصادی نماینگر کاهش میزان سهم بخش کشاورزی در تولید است. (نگاه کنید به جدول ترکیب ساختاری اشتغال)

شافعی، رئیس سازمان اراضی کشور یادآور شده است: «در سطح کشور حدود ۵۱ میلیون هکتار زمین قابل کشت وجود دارد و در حال حاضر کمتر از ۱۹ میلیون هکتار از آن مورد بهره برداری قرار می گیرد». (رسالت ۱۰ مهر ۱۳۷۴).

طبق آمار هر سال بیش از حدود ۷ میلیون هکتار از زمین هایی که آیش آبی و یا دیمی دارند کشت نمی شوند. در مجموع یک سوم زمین ها آبی و دو سوم دیمی می باشند. کل کشت گندم، ۶۵ درصد اراضی کشور را به خود اختصاص می دهد و بیشتر آن نیز دیمی است.

بی توجهی و عدم سرمایه گذاری مناسب در مساله آبیاری و مهار و استفاده بجا و درست از منابع آبی مشکلی بزرگ در کشاورزی میهن ما است.

آمار رسمی جمهوری اسلامی نشان می دهد در سال ۱۳۷۴، بیش از ۱۲ هزار از آب بندان های شمال کشور در گیلان و مازندران، پاک سازی، نوسازی، لای روبی نشده و انباشته از لجن می باشد.

در سال ۱۳۶۷، مرکز آمار، تعداد واحدهای بهره برداری کشاورزی ایران را بالغ بر ۲ میلیون و ششصد هزار واحد اعلام کرده است. بیش از ۷۰ درصد واحدهای بهره برداری توسط دهقانان تهیدست به مرحله عمل می رسد. این گروه دهقانی بین ۱ تا ۵

ترکیب ساختاری اشتغال

عنوان	۱۳۵۵	۱۳۶۵	۱۳۷۰
کشاورزی	۳۴	۲۹	۲۲/۴
صنعت	۳۴/۳	۲۵/۴	۲۶/۶
خدمات	۳۱/۷	۴۵/۷	۵۰/۸
مجموع	۱۰۰	۱۰۰	۱۰۰

به نقل از نتایج سرشماری مرکز آمار ایران - ۱۳۷۰

هکتار را به زیر کشت می برند. ۴۸ درصد کشاورزی ایران شامل این گروه است. دهقانان خرده پا که بین ۲ تا ۵ هکتار را مورد کشت قرار می دهند، ۲۳ درصد کشاورزی را به خود اختصاص می دهند. این گروه نیز به دلیل بی بضاعتی، با کنار گذاشتن سهم مصرف خانوادگی، هزینه کاشت و هزینه کاشت سال آینده، دارای بینه اقتصادی بسیار ضعیف هستند و اضافه تولید قابل توجهی برای عرضه به بازار و کسب درآمد ندارند.

تنها ۲۹ درصد واحدهای زراعی، توانایی تولید برای فروش و اضافه تولید را دارا هستند که آنها نیز با کوهی از مشکلات روبرو می شوند مانند دلالت، واسطه ها، سلف خرها و سیاست های ضد دهقانی رژیم و کمبود و نبود ماشین آلات کشاورزی و کود و بذر و سم به مقدار کافی و مناسب! توجه به این آمار نشان دهنده ضرورت به اجرا در آوردن اصلاحات ارضی مترقی به سود دهقانان بی زمین و کم زمین است.

در مورد ماشین آلات کشاورزی، آمار حاکی است که یک تراکتور ساخت داخلی قیمتی بالغ بر ۶ میلیون سرمایه می خواهد.

شرکت سایپا در سال ۱۳۷۳ در کل ۵ هزار تراکتور تولید کرده که به هیچ رو، حتی کفاف نیمی از نیازهای کشاورزی را نمی دهد. تازه در سال های اخیر به دلیل ورشکستگی مالی رژیم و بازپرداخت بدهی های خارجی خط تولید تراکتور با رکود مواجه شده است. در ارتباط با سم، کود و بذر اصلاح شده وضعیت به مراتب وخیم تر است. میرزاده، معاون رفسنجانی و رئیس سازمان برنامه و بودجه در گزارشی به مجلس اعلام کرد «مصرف کود ما به ۲ میلیون و هشتصد هزار تن در سال رسیده است، الان چیزی نزدیک به ۱ میلیون و هشتصد هزار تن است...».

علاوه بر این مشکلات، بختک واسطه ها و دلالتان که همگی بوسیله ارگان ها و نهادهای حکومتی مورد حمایت مستقیم و غیر مستقیم قرار دارند، زندگی را بر زحمتکش روستایی تباه کرده است. روزنامه کیهان چاپ تهران در گزارشی می نویسد: «یکی از کشاورزان صیفی کار می گوید، در سال جاری قیمت گوجه فرنگی در میداین بزرگ تهران از ۷۰۰ تا ۲۵ تومان در نوسان بوده است، این نوع نرخ گذاری کمر تولید را می شکند و سود فراوانی نصیب دلالتان بزرگ میداین میوه و تره بار می سازد... قیمت محصولات کشاورزی به دست تعدادی از دلالتان میداین میوه و تره بار تعیین می شود. این گزارش نمونه کوچکی از چپاول و غارتگری واسطه ها و دلالتان مورد حمایت حکومت در زمینه محصولات کشاورزی است.

جمهوری اسلامی خط فقر برای ساکنان روستا را معادل ۳۸ هزار تومان درآمد ماهیانه

اعلام داشته است، به این معنی که مرز فقر عبارت است درآمد روزانه ای کمتر از ۳۸ هزار تومان. حتی با در نظر گرفتن چنین میزان و معیاری، بخش بزرگی از دهقانان ایران زیر خط فقر قرار خواهند داشت. با توجه و در نظر گرفتن مجموعه مسایلی که، بیان شد، ما در روستاها و در میان دهقانان با ژرفش لایه بندی و تغییرات بزرگ روبرو هستیم.

برخلاف ادعاهای سران رژیم، دهقانان میهن ما نیز، مانند اکثریت مطلق زحمتکشان ایران در سایه حکومت سیاه ولایت فقیه به سراشیب فقر و نیستی پرتاب شده اند. در این رهگذر تولیدات کشاورزی نیز سیر نزولی و خطرناکی به خود گرفته است. در همین رابطه و در تایید این واقعیت، در ماه مارس سال جاری میلادی، هفته نامه اقتصادی مید، گزارش سازمان جهانی خوار و بار وابسته به سازمان ملل متحد را انتشار داد. در این گزارش آمده است: «ایران پس از مصر دومین وارد کننده گندم در خاورمیانه می باشد؛ آهنگ کنونی واردات گندم به ایران حدود ۳ میلیون تن در سال است؛ علاوه بر این سالیانه حدود ۲ میلیون تن از انواع دیگر غلات به ایران وارد می شود.»

فقر دهقانان و مهاجرت گسترده آنان به شهرها، سقوط تولید محصولات کشاورزی و سراشیب نگران کننده بخش کشاورزی در تولید درآمد ملی گواه این حقیقت است که با بقاء و دوام رژیم «ولایت فقیه»، آینده میهن ما، بطور جدی تهدید می شود. طرد رژیم «ولایت فقیه» و زدودن آثار زیان بار رژیم از حیات اقتصادی - سیاسی، اجتماعی و فرهنگی کشور، نخستین پله در راه پیشرفت میهن ما است و راه را برای تغییرات بنیادین به سود زحمتکشان جامعه و برقراری عدالت اجتماعی می گشاید.

امروزه، ضرورت اصلاحات ارضی مترقی بیش از هر زمان دیگری احساس می شود، خیانت گردانندگان رژیم «ولایت فقیه» به آرمان های انقلاب از جمله جلوگیری از به اجرا در آمدن اصلاحات ارضی، مهم ترین عوامل فقر و تیره روزی دهقانان ایران است. میلیون ها دهقان کم زمین و بی زمین کشور ما تنها از راه انجام قاطع و پیگیر اصلاحات ارضی مترقی به حقوق حقه خود می رسند و نیز بخش کشاورزی شکوفا و فعال می شود.

حزب ما، همواره به طور خستگی ناپذیر و استوار برای انجام اقدامات انقلابی و ترقی خواهانه به سود زحمتکشان روستا به ویژه اصلاحات ارضی مترقی، مبارزه کرده و می کند. دهقانان ایران نقش فوق العاده مهم در تحولات آینده بر دوش خواهند داشت و از زمره نیروهای محرک دگرگونی های بنیادین در جامعه می باشند.

ادامه: ۱۶ آذر ...

آذر می رود که دانشگاه های کشور، بار دیگر با یورش روز افزون ارتجاع و پاسداران جهل و تاریک اندیشی روبرو هستند. در ماه های گذشته با رشد گیری روز افزون مخالفت علیه رژیم «ولایت فقیه» در مراکز گوناگون آموزشی و برخورد ها و درگیری های متعدد مزدوران رژیم، (انصار حزب الله) با دانشجویان، بار دیگر سخن از ضرورت پاکسازی و اسلامی کردن دانشگاه های کشور به شکل جدی تری در دستور کار سران رژیم و ارگان های سرکوبگر آن قرار گرفته است. پس از گذشت هفده سال از انقلاب، یورش های متعدد به دانشگاه و مراکز آموزش عالی، بستن دانشگاه ها زیر لوای «انقلاب فرهنگی» و پاکسازی هزاران دانشجوی مترقی، در کنار دستگیری، شکنجه و اعدام گروهی از کادرهای برجسته جنبش دانشجویی کشور، سران رژیم باردیگر ناچارند اعتراف کنند که هنوز نتوانسته اند دانشگاه های کشور را در کنترل کامل خود قرار دهند و از این رو می بایست مجدداً به آن یورش برد.

اعلام ضرورت «اسلامی کردن» مراکز آموزش عالی کشور، در شرایطی انجام می گیرد، که رژیم «ولایت فقیه» سخت از اوضاع و روند حوادث در هراس است. بالاگرفتن اختلافات در درون رژیم، اوج گیری بحران اجتماعی - اقتصادی و در اثر آن اوج گیری بیش از پیش نارضایتی وسیع توده ها، که حتی قادر به تأمین یک زندگی حداقل برای خود نیستند، فقر و محرومیت روز افزون که از جمله دامن بخش وسیعی از دانشجویان کشور را نیز گرفته است،

از جمله عللی است که رژیم را نسبت به عاقبت کار سخت بیمناک کرده است. تشدید اقدام های سرکوبگرانه، گسیل مزدوران رژیم، «انصار حزب الله» و تشدید فعالیت های ارگان های مسلح، از جمله سپاه و بسیج نشانگر تصمیم سران رژیم مبنی بر تشدید اختناق و خطر مجددی است که مراکز آموزش عالی و خصوصاً دانشجویان مترقی و مبارز کشور را تهدید می کند. رژیم به جای توجه به مشکلات روز افزون ده ها هزار تن از دانشجویان کشور، که از کمبود امکانات معیشتی، از جمله مسکن، کمک هزینه تحصیلی و رشد روز افزون شهریه ها و همچنین کمبود و یا نبود امکانات آموزشی، از جمله کادر متخصص، امکانات فنی، کتابخانه و بالاخره نامرتبی و تعطیل شدن نسبتاً مداوم کلاس های درس، در کنار ادامه حضور چشمگیر ارگان های سرکوبگر در مراکز آموزش عالی سخت در اعتراضند، چاره را در تشدید اختناق و پاکسازی مجدد دانشگاه ها از عناصر مترقی و مستقل می بیند.

جنبش دانشجویی کشور، امروز بار دیگر در برابر وظایف دشواری قرار گرفته است. ضرورت سازمان دهی مبارزه علیه رژیم «ولایت فقیه» که تبلور استبداد و خودکامگی و در عین حال تاریک اندیشی و وایسگرایی است، و پیوند زدن این مبارزه با مبارزه عمومی خلق می تواند راه گشای برداشتن سد دیکتاتوری از کشور ما باشد. مهمترین درس ۱۶ آذر، درس اتحاد و همبستگی جنبش دانشجویی کشور و ایستادگی آن در مقابل یورش نیروهای ارتجاعی بوده و هست. امروز نیز بیش از هر زمان دیگری ضرورت اتحاد عمل و مقاومت یکپارچه در مقابل یورش نوین ارتجاع برای «اسلامی کردن» مراکز آموزش عالی کشور، احساس می شود و تنها از طریق مبارزه مشترک و یکپارچه است که می توان توطئه های نوین رژیم علیه مراکز آموزشی کشور را با شکست روبرو کرد.

ادامه: ساختمان سوسیالیسم...

چینی هستیم».

نخست وزیر چین اشاره کرد که دولت او یک سری اقدامات برای حمایت از توسعه اقتصادی مناطق کمتر توسعه یافته در پیش گرفته است.

این امر شامل توسعه منابع طبیعی و بهبود سیستم حمل و نقل و ارتباطات الکترونیک در مناطق است. به اضافه دولت بهای خرید محصولات پایه، محصولات کشاورزی، نفت و زغال را افزایش داده و سرمایه خارجی را تشویق به سرمایه گذاری در این مناطق می کند. از اقدامات دیگر اخذ مالیات بر درآمد است.

لی بن گفت که چین در حال حاضر درگیر تنظیم رابطه صحیح بین رفم، توسعه و ثبات است. «توسعه هدف ما است، رفم نیروی محرکه توسعه است و ثبات پیش شرط رفم و توسعه است و به نوبه خود این ضروری است که ثبات اجتماعی را از طریق رفم و توسعه تقویت کنیم». لی بن تصریح کرد که رشد اقتصادی بسیار سریع و یا اقدامات اصلاحی بسیار بزرگ، ممکن است که به نوعی عدم تعادل و توازن ختم شود و لذا به طور منفی ثبات اجتماعی را مورد تأثیر قرار دهد. از این رو دولت ضروری می داند که تعدیل هایی را در مدل در نظر بگیرد که دربردارنده تعادل رابطه بین رفم، توسعه و ثبات باشد.

ادامه: ترور، حقوق بشر ...

عالیرتبه کشورمان مطرح کنند؟ ...» (روزنامه سلام ۲۷ آبان ۱۳۷۵). و سرانجام پس از هیاهوی بسیار، هاشمی رفسنجانی در نماز جمعه تهران (جمعه ۲ آذرماه) ضمن ارزیابی شرایط از جمله گفت: «هنوز تحلیل ما این است که حساب دولت آلمان با دادگاه میکونوس جدا است ...» و اضافه کرد: «دولت آلمان اجازه ندهد سررشته کار از دست مدیران دو کشور خارج شود...» وی در همین نماز جمعه پیام مشابهی را از هلموت کهل صدر اعظم آلمان قرائت کرد که در آن خواسته شده بود تا رفسنجانی از همه نفوذ خود استفاده کند تا تنش بیشتری در روابط دو کشور ایجاد نشود.

و اما از میان این موضع گیری های سران ریز و درشت رژیم و نظاهرات گوناگون و پرتاب تخم مرغ و گوجه فرنگی به سفارت آلمان در تهران چه برداشت و ارزیابی در مورد این حادثه می توان کرد. واقعیت نخست این است که دولت آلمان یکی از مهمترین همکاران اقتصادی ایران است که در سال های اخیر هم از نظر سیاسی و هم از نظر اقتصادی روابط بسیار گرمی را با رژیم جمهوری اسلامی دنبال کرده است. حد و مرز این روابط در چارچوبی بوده است که فلاحیان وزیر اطلاعات و امنیت رژیم از آلمان دیدار کرد و با مقامات درجه اول این کشور پیرامون مسایل مختلف از جمله دادگاه میکونوس و خواست ایران مبنی بر تبرئه متهمان گفتگو به عمل آورد. بنابراین در شرایط کنونی و با توجه به موقعیت

بین المللی جمهوری اسلامی و فشارهای موجود، خصوصاً در جامعه اروپا، بعید به نظر می رسد که دو دولت مایل به قطع روابط و همکاری ها با یکدیگر باشند. و عکس العمل های تند و تهدید های سران رژیم را می بایست مانورهای عوام فریبانه که برای مصرف داخلی سازمان دهی می شود، ارزیابی کرد.

دوم اینکه، امروز پس از گذشت بیش از چهار سال از ماجرای ترور دکتر شرفکنندی و بارانش در رستوران میکونوس و با توجه به همه امکان های ردیابی، استراق سمع از طریق ماهواره و غیره، و اعترافات شرکت کنندگان در ترور روشن است که ارگان های امنیتی جمهوری اسلامی در این ترور جنایتکارانه دست داشته اند و با توجه به حساسیت شدید موضوع، بعید به نظر می رسد که تصمیم این ترور در خاک کشور آلمان بدون اطلاع سران رژیم توانسته باشد انجام گیرد. افزون بر این، شیوه ترور و نابودی فیزیکی مخالفان از رایج ترین شیوه های برخورد رژیم «ولایت فقیه» با دگر اندیشان سیاسی و مذهبی است. فراموش نکنیم که دکتر قاسملو نیز در حین مذاکره با فرستادگان هاشمی رفسنجانی در وین به قتل رسید و قاتلان او از طریق سفارت ایران در این کشور توانستند بی دغدغه به ایران بازگردند.

سوم اینکه سران رژیم بیش از آنکه از این موضوع نگران باشند، از موضع گیری دادستان آلمان حداکثر استفاده را در بسیج و متحد کردن جناح های مختلف در دفاع از سید علی خامنه ای به عمل آوردند. سازمان دهی نظاهرات مختلف، هم صدایی جناح های گوناگون در شرایطی که رژیم مشغول درگیری های وسیع درونی بود، نه تنها به ضرر سران رژیم نبوده است بلکه سود معینی را نیز

برای آنها در بر داشته است.

نکته آخر اینکه سیاست خارجی ایران، مانند دیگر عرصه های سیاست رژیم تنها بر یک اصل استوار است، حفظ و تأمین ادامه رژیم «ولایت فقیه» به هر قیمتی. بر اساس این دیدگاه هدف (ادامه حکومت) وسیله (ترور و کشتار مخالفان در درون و بیرون کشور، حراج منابع کشور، داشتن روابط اقتصادی یک طرفه که حتی به اعتراف خودشان به ضرر ماست و غیره ...) را توجیه می کند و هر موضع گیری و حرکت رژیم را تنها در همین چارچوب ها می توان ارزیابی کرد. در اثبات این نکته کافی است اشاره کنیم که سال های سال سران رژیم شعارهای تند ضد آمریکایی و ضد صهیونیستی می دادند، در عین حال مخفیانه با دولت ریگان رابطه داشتند، سرهنگ الیور نورت با هدیه برای خمینی به تهران می آمد، ایران از آمریکا و اسرائیل اسلحه می خرید، به ضد انقلابیون نیکارگوئه و افغانستان کمک مالی می رساند، از سیا و دستگاه های جاسوسی غرب برای سرکوب نیروهای دگر اندیش، از جمله حزب ما کمک و یاری می گرفت و در عین حال شبانه روز شعار «مرگ بر آمریکا» را تکرار می کرد.

برای مردم و نیروهای مترقی ایران مثل روز روشن است که متهمان اصلی دادگاه میکونوس و هزاران قتل سیاسی دیگری که در دوران حکومت رژیم «ولایت فقیه» در ایران و یا خارج از مرزهای ایران رخ داده است، چه کسانی هستند و بی شک روزی فرا خواهد رسید که این متهمان در برابر قضاوت تاریخ و مردم ما قرار گیرند.

شده است پیگردی وجود نخواهد داشت».

افتتاح سیاسی در ترکیه

در روز ۱۸ آبان ماه وزیر کشور ترکیه، مهمت آقار از مقام خود استعفا کرد. دلیل اصلی کناره گیری وزیر کشور سعی دولت ائتلافی اسلام گرایان رفاه برای خلاصی از افتضاحی است که از فاش شدن رابطه پلیس، سیاستمداران و مافیای ترکیه براه افتاده است. مهمت آقار پنج روز پس از اینکه هویت سرنشینان یک مرسدس بنز که در تصادفی درگیر بود مشخص شد، استعفا کرد.

سرنشینان اتومبیل یک افسر عالی رتبه پلیس، یک کانگستر معروف که پلیس بین المللی در تعقیب او است، یک ملکه زیبایی سابق و یک نماینده پارلمان از حزب «طریق راست» خانم تانسو چیلر بودند. پلیس از محل حادثه مدارک شناسایی قلابی و ۷ تپانچه با صدا خفه کن بدست آورده است.

تصادف مزبور سوء ظن ارتباط نزدیک بین سیاستمداران عالی رتبه، افسران عالی رتبه پلیس و جنایتکاران حرفه ای را تایید می کند.

این تصادف در حالی که از یکسو فشار بر تانسو چیلر و حزب طریق راست را که متهم به فساد است، بیشتر می کند از سوی دیگر به تانسو چیلر فرصت می دهد که با مهمت آقار که رقیب او در حزب طریق راست است تصفیه حساب و او را از دور خارج کند. پرزیدنت دمیرل گفته است که حادثه خیلی جدی بوده است و «تحقیقات تا آنجا که می بایست ادامه پیدا خواهد کرد».

مصر، اسرائیل، ژاپن و کره جنوبی متحدان استراتژیک آمریکا هستند

پیروزی ضد کمونیست ها در رومانی

اعلام نتایج دور دوم انتخابات ریاست جمهوری رومانی، مشخص کرد که امیل کنستانیسکو، رهبر ساختار ضد کمونیستی میثاق دموکراتیک با ۷ درصد برتری آراء توانسته است ایان ایلیسکو، رهبر حزب سوسیال دموکراسی و از رهبران حزب کمونیست سابق را شکست بدهد. ایلیسکو از سال ۱۹۸۹ رئیس جمهور رومانی بوده است. حزب سوسیال دموکراسی از سوی بلوک دست راستی، که تحت حمایت و تشویق نیروهای امپریالیستی هستند، زیر حمله بوده است که از سرعت بخشیدن به پروسه خصوصی کردن صنایع جلوگیری و از بازگشایی کامل دروازه های کشور بر روی استثمار غربی خودداری کرده است.

سوسیال دموکرات ها در اواسط آبان ماه انتخابات پارلمانی را نیز باختند و نتیجه انتخابات ریاست جمهوری به ویژه با توجه به دودستگی و اختلاف در درون نیروهای چپ قابل پیش بینی بود.

بسیاری از رای دهندگان فریب تبلیغات و وعده های «میثاق دموکراتیک» را برای دریافت «پول مفت»، که پس از کامیابی به آنها خواهد رسید، خوردند. لیکن این حقیقتی است که سوسیال دموکرات ها، که وارثان جنبش کمونیستی رومانی هستند، در مناطق صنعتی و مراکز معدنی از حمایت یکپارچه برخوردار هستند.

کنستانیسکو در یک گردهمایی در پایتخت رومانی، بخارست، گفت: «زمان نفرت سپری

رویدادهای جهان



اردن، متحد استراتژیک ایالات متحده

بنا به گزارش وزارت خارجه ایالات متحده پرزیدنت بیل کلینتون رسماً اردن را به عنوان یک متحد عمده خارج از ناتو اعلام کرد. گرچه کشور پادشاهی اردن همیشه از اقمار آمریکا و امپریالیسم در خاورمیانه محسوب می شد، موقعیت جدید این کشور را واجد شرایط لازم برای دریافت کمک های نظامی و تسلیحاتی می کند.

بر طبق اظهارات گلین دیویس، نماینده وزارت خارجه ایالات متحده، موقعیت جدید اردن این کشور را واجد شرایط برای انتقال وسایل نظامی و دفاعی مازاد بر نیاز ایالات متحده، استفاده از بودجه های کمک نظامی، تهیه وسایل نظامی از طریق کرایه کردن، انبار کردن تجهیزات نظامی آمریکایی و خرید مهمات اورانیومی مستهلک شده، می کند.

تصمیم جدید آمریکا منعکس کننده نقش کلیدی اردن در خاورمیانه، در پروسه صلح مردم فلسطین و اسرائیل و در دفاع از منافع استراتژیک ایالات متحده است. در خارج از ساختار پیمان ناتو تنها کشورهای استرالیا،

جهان علیه تحریم کوبا رای می دهد

پاپ گفت: «پدر مقدس من منتظر دیدار شما از کوبا هستم». و پاپ از او تشکر کرد و دعای خیر خود را به مردم کوبا اهدا کرد.

بدون شک واتیکان به دولت کوبا برای کسب برخی امتیازات برای کلیسای کاتولیک فشار خواهد آورد. هرچند بسیاری از مردم کوبا هنوز اسما کاتولیک هستند، ولی تنها یک اقلیت کوچک به کلیسا می رود. بر طبق آمار واتیکان تعداد کشیش های کوبا به پایین تر از ۲۰۰ نفر کاهش یافته است و امید محافل کاتولیک به این است که ملاقات پاپ به کارزار گسترش نفوذ مسیحیت و بسط نفوذ کلیسا کمک کند.

بازدید پاپ از کوبا یک ضربه قدرتمند بر تحریم اقتصادی و سیاسی کوبا از طرف ایالات متحده است که از ۳۰ سال گذشته در جریان بوده است.

ملاقات پاپ اثر قابل ملاحظه ای بر جمعیت کاتولیک ایالات متحده خواهد داشت و فشار به کاخ سفید را برای خاتمه تحریم اقتصادی کوبا شدیداً افزایش خواهد داد.

سیاسی خود، در طول سال گذشته، نشانه توفیق کارزار دفاع از کوبای سوسیالیستی است. انگلیس که در گذشته رای ممتنع می داد امسال در همخوانی با سایر کشورهای اروپایی علیه طرح های آمریکا برای گسترش تحریم کوبا، از قطعنامه ضد آمریکایی حمایت کرد.

ملاقات کاسترو با پاپ

رهبر انقلابی کوبا در روز ۲۹ آبان ماه در رم با پاپ پل دوم، رهبر کاتولیک های جهان ملاقات کرد. فیدل کاسترو، که برای شرکت در گردهمایی جهانی غذا که در رم برگزار می شد، به ایتالیا رفته بود، ملاقات دوستانه ای با پاپ داشت.

پاپ از همه کشورهای آمریکای لاتین به جز کوبا بازدید کرده است. در ۶ سال گذشته به دفعات بازدید رهبر کلیسای کاتولیک از کوبای سوسیالیستی مطرح شده است و اکنون به نظر می رسد که پاپ سال آینده به کوبا خواهد رفت.

در زمان خداحافظی کاسترو خطاب به

مجمع عمومی سازمان ملل، به طور یکپارچه، رای به خاتمه تحریم اقتصادی ایالات متحده علیه کوبا داد. در همخوانی با خواست افکار عمومی بین المللی، اکثریت نزدیک به تمام کشورهای جهان برای پنجمین سال متوالی ایالات متحده را به خاطر ادامه سیاست قلدر منشانه و غیر قانونی خود محکوم کردند.

در رای گیری امسال عملاً تمامی اعضای سازمان ملل، منجمه تمامی کشورهای عضو اتحادیه اروپا، در حمایت از قطعنامه رای دادند. نتیجه رای گیری نمایشگر رای ۱۳۷ کشور در حمایت از موضع کوبای انقلابی، رای ممتنع ۲۵ کشور و رای فقط ۳ کشور در مخالفت با قطعنامه بود.

تنها کشورهایی که به نفع موضع ایالات متحده رای دادند، غیر از هیات نمایندگی خود این کشور، اسرائیل و ازبکستان بودند. در سال گذشته، یک قطعنامه مشابه با آراء ۱۱۷ به ۳ و ۳۸ رای ممتنع تصویب شده بود. پیوستن بیش از ۲۰ کشور به جمع کشورهای مدافع حق کوبا به آزادی تصمیم در باره سیستم

فلسطین: نه صلح، نه ثبات



عامل دیگری که در رابطه با تحولات خاورمیانه و پروسه صلح بین اسرائیل و فلسطینی ها از اهمیت عمده برخوردار است، دورنمای اقتصادی منطقه و تمامی آفریقا و خاورمیانه است. سرمایه داری جهانی و نیروهای عمده در منطقه امیدوار بودند که در سایه امضاء قرارداد اسلو، بازارهای جدیدی در خاورمیانه و آفریقا توسعه یابند ولی درگیری های پلیس فلسطینی با ارتش اسرائیل در سپتامبر گذشته که بعد از کشته شدن ۱۴ سرباز اسرائیلی و ۵۵ فلسطینی به وضعیتی منجر شد که اقتصاد اسرائیل در نتیجه آن بشدت ضربه خورده است. تورسم بشدت کاهش یافته است. به اعتماد سرمایه گذاران به دولتی که جنگ طلب و سازش ناپذیر است و نیمی از شهروندان کشورش مخالف آن هستند، شدیداً ضربه خورده است. اینکه آیا مانورهای نتانیاهو در پارلمان برای تشکیل یک ائتلاف بزرگ «ملی» موفق خواهد شد و یا نه، چندان اهمیتی نخواهد داشت. عوامل اصلی و تعیین کننده در سیاست اسرائیل ایالات متحده است و اکنون پس از انتخابات ریاست جمهوری، آمریکایی ها معمولاً از صلح در خاورمیانه صحبت می کنند لیکن آنچه مورد نظرشان است ثبات است که امری کاملاً متفاوت است.

صلح فقط وقتی حاصل می شود که خواسته های بر حق و قانونی فلسطینی ها، منجمله حق آنها به تشکیل دولت مستقل خود قبول و به رسمیت شناخته شود و اسرائیل از بلندی های جولان متعلق به سوریه و جنوب لبنان عقب نشینی کند.

در مقابل صلح پایدار و دموکراتیک، ثبات از دیدگاه نیروهای ارتجاعی و امپریالیستی به معنی یک جو و فضای بی تغییر، به دور از اعتراض و مبارزه است که اجازه دهد شرکت های نفتی آمریکایی منطقه را غارت کنند و مهره های گوش به فرمان امپریالیسم در کشورهای عربی و اسرائیل در قدرت باقی بمانند. همانطور که در زمان امضاء قرارداد صلح اسلو آن را ناقص و متناقض حقوق خلق فلسطین دانستیم اکنون نیز معتقدیم که قرارداد اسلو در شکل کنونی آن نمی تواند هیچگاه به صلح منجر شود. از همان ابتدا نیز مشخص بود که هدف اسرائیل و حامیان امپریالیستی آن از این قرارداد ایجاد «ثبات» در خاورمیانه بوده است. موضع سرسخت دولت لیکود و متحدان صهیونیستی آن، هم صلح و هم «ثبات» را تهدید می کند.

اصرار دارد ارتش آن کشور پس از تخلیه شهر در تعقیب مخالفان فلسطینی می تواند به هبرون وارد شود.

این امر مورد مخالفت جدی فلسطینی ها قرار گرفته که طبق قرارداد اصلی اسلو، نیروی پلیس فلسطینی مسئولیت کامل در رابطه با مناطق خودمختار دارا می باشد. برخوردهای خونین سپتامبر گذشته بین فلسطینی ها و ارتش اسرائیل عملاً در دفاع از این حق مقامات دولت خودمختار فلسطینی بوده است. نیروهای فلسطینی اصرار می ورزند که مرحله دوم موافقتنامه که خواستار عقب نشینی و تخلیه بیشتر هبرون از سوی اسرائیلی ها می باشد کاملاً به مورد اجرا گذارده شود، زیرا در غیر این صورت تمامی موافقتنامه از هم می پاشد.

دولت نتانیاهو برداشت دیگری دارد. هرچند محتمل است که آنها نهایتاً قبول بکنند قراردادی را که دولت پیشین حزب کارگر امضاء کرده است محترم بشمارند. بسیاری از ناظران معتقد هستند که تاکتیک درجا زدن آنها با هدف جلوگیری از هرگونه مذاکره واقعی در مرحله نهایی سوم است، هنگامیکه سرنوشت بقیه کرانه غربی رود اردن و اورشلیم در دستور کار مذاکرات خواهد گرفت.

نتانیاهو در تلاش برای گریز و خلاصی یافتن از درخواست اپوزیسیون برای سرعت بخشیدن به روند صلح اخیراً صحبت از لزوم تشکیل یک «دولت اتحاد ملی» می کند که گویا باید طرف اسرائیلی را برای نهایی کردن مذاکرات در مورد مقام نهایی دولت خودمختار فلسطینی هدایت کند. ترکیب اپوزیسیون و ائتلاف دولتی و نیز خواست های دولت آمریکا و اتحادیه اروپا، هدف واقعی نتانیاهو را از مطرح کردن طرح «دولت اتحاد ملی» فاش می کند. حقیقت این است که در اینگونه ائتلاف نیروهای افراطی ای شرکت دارند که مشخصه آنها صهیونیسم عریان و ضدیت با اعراب است. کشورهای غربی نمی توانند به سادگی از نظرات افراطی چنین نیروهایی حمایت کنند. تشکیل یک ائتلاف بزرگ با حزب کارگر-منهای سوسیال دموکرات های چپ و احزاب کمونیست و عرب، دست نتانیاهو را در مقاومت در مقابل فشار از سوی آمریکا و اتحادیه اروپا برای حصول توافق سریع تقویت می کند.

علی رغم شایعات مداوم در رابطه با قریب الوقوع بودن رفع بن بست روند صلح خاورمیانه و گزارش مطبوعات پرتیراژ غرب و اسرائیل در متمرکز قرار گرفتن میانجی گری و یا در میانی این و یا آن مقام غربی، گفتگوهای بین اسرائیل و نیروهای فلسطینی بر سر مساله هبرون هیچگونه پیشرفت اساسی نداشته است. اساساً مشکلات همان هایی هستند که در روز اول مذاکرات مطرح بودند. این حقیقتی است که بدون یک تغییر اساسی در برخورد دولت اسرائیل بر سر مساله دفاع از ادامه موجودیت مناطق مسکونی یهودی نشین در هبرون، گره مذاکرات بازشدنی نخواهد بود. جامعه اسرائیل در رابطه با این مساله عملاً دوپارچه می باشد و از آنجا که دولت خود در دست نیروهای افراطی صهیونیستی است امکان تحولات مثبت از سوی طرف اسرائیلی ضعیف است. در اواسط آبان ماه یک گزارش امنیتی سری دولت اسرائیل را فراخواند که ۴۰۰ یهودی ساکن هبرون در کرانه غربی را به مکان دیگری منتقل کند. این گزارش که تحت نام «عملیات انتقال صلح» توسط افسران نیروهای دفاعی اسرائیل، سرویس امنیت عمومی و پلیس اسرائیل تهیه شده نتیجه می گیرد که پیدا کردن یک راه حل برای هبرون، جایی که حدود ۴۰۰ یهودی افراطی در میان ۱۲۰۰۰ فلسطینی عرب زندگی می کنند، غیر ممکن است. گزارش توصیه می کند که منطقه مسکونی یهودیان مزبور تخلیه گردد و اضافه می کند که در غیر این صورت سؤال این نیست که آیا درگیری بوجود خواهد آمد و یا نه بلکه اینست که چه وقتی این درگیری بین اعراب فلسطینی و یهودی ها به وقوع خواهد پیوست. منابع دولتی جمع بندی های این گزارش را تکذیب کرده اند. دفتر نخست وزیر ایده تخلیه ساکنان منطقه یهودی نشین هبرون را رد کرده و بر عکس اظهار داشته که متعهد به حفظ رفاه آنها است. پرزیدنت وایزمن در موضعی کاملاً متفاوت با نخست وزیر دولت را فراخوانده که انتقال نیروهای خود را از هبرون، در اسرع وقت، سازمان بدهد.

مانع اساسی در این است که اسرائیل

آدرس ها: لطفاً در مکاتبات خود با آدرس های زیر، از ذکر هرگونه نام اضافی خودداری کنید.

1-Postfach 100644, 10566 Berlin, Germany
2- B.M. Box 1686, London WC1N 3XX, UK

NAMEH MARDOM-NO:494

Central Organ of the Tudeh Party of Iran

<http://www.demon.co.uk/mardom/tudeh.htm>

3 December 1996

شماره فاکس و

تلفن پیام گیر ما

۰۰ - ۴۹ - ۳۰ - ۳۲۴۱۶۲۷

حساب بانکی ما:

IRAN e. V.

790020580

10050000

Berliner Sparkasse

نام

شماره حساب

کد بانک

بانک Berliner Sparkasse